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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Jesus var också flykting
Vi tänker inte så ofta på det under julens alla 

traditioner, men ett tema i berättelserna från 
Jesu födelse är faktiskt flykten. Josef och Ma-

ria måste för att skydda sitt barn från en maktga-
len härskare, lämna sitt land och sitt folk, för att 
leva som flyktingar en tid. Ibland glömmer vi bort 
det där, vi tänker på skattskrivningen, att Josef och 
Maria fick fara över hela landet, att det inte fanns 
plats på härberget osv. Kanske tänker vi också på 
herdarna och änglarna, och kanske också på någon 
bild från friden där i stallet i Betlehem. Men läser 
vi i våra evangelier ser vi hur Josef måste ta beslu-
tet att dra ut sin lilla familj på en resa till ett okänt 
främmande land. En resa som säkert var riskfylld 
och full av faror, men som var bättre än allterna-
tivet.

Människor har genom alla tider fått fly från hus 
och hem, fått lämna det som man kan och känner, 
för att ge sig av in i det okända. Inte för att man vill, 
utan för att man måste, annars är ens liv, eller sina 
barns liv, i fara. De senaste månaderna har ström-
mar av flyktingar kommit till vårt land. Av mesta-
dels samma anledningar som människor i alla tider 
flytt sina länder. Man ser ingen annan utväg. Man 
vill vara trygg och kunna ge sina barn ett liv och en 
framtid. Precis som Josef en gång ville ge Jesus en 
möjlighet att leva.

Jesus säger:  ”Jag var hungrig och ni gav mig att 

äta, jag var törstig och ni gav mig att dricka, jag var 
hemlös och ni tog hand om mig, jag var naken och ni 
gav mig kläder, jag var sjuk och ni såg till mig, jag satt 
i fängelse och ni besökte mig.’ Då kommer de rättfär-
diga att fråga: ’Herre, när såg vi dig hungrig och gav 
dig mat, eller törstig och gav dig att dricka? När såg 
vi dig hemlös och tog hand om dig eller naken och 
gav dig kläder? Och när såg vi dig sjuk eller i fäng-
else och besökte dig?’ Kungen skall svara dem: ’San-
nerligen, vad ni har g jort för någon av dessa minsta 
som är mina bröder, det har ni g jort för mig.” (Matt 
25:35-40)

Så i varje människa som behöver och söker vår 
hjälp finns på sätt och vis också Jesus. Men hur kan 
vi då hjälpa på bästa sätt? Hur ska vi kunna räcka 
till själva? Ja det är inga lätta frågor. Och när dess-
utom mörkret breder ut sig i form av terror och hat 
ja då är det lätt att gå i försvar och ge efter för den-
na rädsla. Att stänga omkring sig och vända ryggen 
åt den som behöver vår hjälp. Men det är då vi mer 
än någonsin behöver visa mod, våga stå upp för den 
svage och påminna oss om att Gud själv kom till oss, 
hjälplös och utlämnad till vår kärlek. Han gjorde 
det då, och han gör i det än i dag, i varje medmän-
niska som behöver vår hjälp.

� Mattias Svenningsson
� Kyrkoherde

Hej då - och tack så mycket!
I och med krubbgudstjänsterna den 20 december 
i år avslutar jag min tjänst inom barn- och ung-
domsverksamheten i Essunga pastorat. Jag ska 
efter årsskiftet börja på ett annat arbete, så nya 
äventyr väntar!
  Jag har stormtrivts i mitt arbete med barn och 
unga här i pastoratet. Jag har under mina 5 år här 
fått så mycket glädje tillbaka från alla barn och 
unga. 
  Jag vill här passa på att tacka barn, unga och 
föräldrar för fantastiska år tillsammans.

Hälsningar Angeline Lindgren

Hej då - och tack så mycket!
I och med julpysselkvällarna avslutar jag min 
tjänst inom barn- och ungdomsverksamheten 
här i Essunga pastorat. Jag har haft förmånen att 
jobba här i tolv år tillsammans med härliga ung-
ar, men nu skall jag flytta lite på mig – till kans-
liet. När ni framöver ringer till, eller kommer in på 
pastorsexpeditionen Eken är det mig ni kommer 
träffa. 
  Jag vill här passa på att tacka barn, unga och 
föräldrar för härliga år tillsammans. Ni har beri-
kat mig.

Hälsningar Anna-Karin Alander

ALIVE  i Essunga
Söndagen den 20 mars kl. 18.00 i Essunga kyrka firar vi åter-
igen den uppskattade musikgudstjänsten ALIVE!

Det kommer bli en härlig kväll med ALIVE-bandet, Nossans gospel, 
solister och den här gången även med dansare från ”God moves” 
dansskola i Vårgårda. Låtarna kommer från aktuella topplistor men 
en och annan gammal goding kommer också att spelas.
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Allträffen 
byter veckodag!
Våren 2016 är det Allträff på Kerstinsås 
kl. 15.00 följande fredagar: 
OBS! ändrad veckodag!
Fredag 19 februari – Mjörnbälgarna

Fredag 1 april – Oskar Kjällgren och  
Jörgen Nilsson

Fredag 20 maj – Ann-Marie och  
Åke Paulsson

Andakt, kaffe med dopp.  

� Välkommen!

Öppet hus
Välkommen till en mysig samlingspunkt för 
daglediga! Trevlig samvaro, kaffeservering, 
andakt. 

Nossebro församlingshem kl 9.00-11.30
Följande onsdagar våren 2016:
13 jan, 10 feb, 9 mar, 6 apr, 20 apr, 4 maj, 
18 maj, 1 jun och 15 jun.

Till minne av Stig Lindberg
Kan en orgel sakna någon?  Ja, jag är 
övertygad om detta. Den känner av 
tio fingrar, som med en viss känsla och 
kärlek har trakterat dess tangenter.

Stig Lindberg har lämnat oss och våra 
orglar. Det är en stor sorg och en stor 
saknad som vi känner, både orglar och 
kamrater i pastoratet.

Stig har på många sätt satt sin prägel 
på musiken i våra kyrkor. Han har, pre-

cis som andra kantorer, följt oss från glädje till sorg. Dessutom har 
dragspelet varit en tillflykt till glada stunder och umgänge med en 
stor skara likasinnade musikanter.

Essunga Pastorat har mycket att tacka Stig för och om jag känner 
Stig rätt så håller han bejublade konserter på orgel, tillsammans med 
en stor änglakör i himlen. Det blir kanske en nystart av Rhapsody in 
Heaven.

Stig: Tack för allt du gjorde för pastoratet. Tack för den gode kamrat 
du var.

Gösta Wilson, Kyrkorådets ordförande

År 2015 fyllde Martin Lönnebos Fräl-
sarkrans 20 år. Han band den allra 
första Frälsarkransen. Han g jorde 

den till sig själv och till alla dem som söker 
gemenskap och hoppas att Gud finns.

I boken ”Pärlor för livet” kallar man Fräl-
sarkransen för en spaljé som vi kan söka oss 
upp utmed för att få hjälp och stöd. Pärlor-
na är fästpunkter där vi kan få energi, ut-
vecklas och bära frukt. Här nedanför finner 
du förslag till psalmtexter som kan få vara 
fästpunkter längs Frälsarkransen så här i 
jul- och nyårstid. 

”Gudspärlan – O du som himlens stjär-
nor tänt och ljus bland dödens skuggor sänt, 
för dig, vår Frälsare, vår Gud i bön vårt hjär-
ta öppnas nu (Sv Ps 422:1)

Tystnadspärlorna – Stilla natt, heliga 
natt! Allt är frid. Stjärnan blid skiner på bar-
net i stallets strå och de vakande fromma två. 
Kristus till jorden är kommen, oss är en Fräl-
sare född. (Sv Ps 114:1)

Jagpärlan – Du vet väl om att du är vär-
defull, att du är viktig här och nu, att du är 
älskad för din egen skull, för ingen annan är 
som du. (Sv Ps 791)

Doppärlan – Du som har nyckeln i din 
hand till dödens och till livets land, du låser 
opp, och öppen står den värld där inget ont 
oss når. Var glad, var glad! Immanuel ger fri-
het åt var bunden själ.

Ökenpärlan - Jesus, hjälp mig ta till vara 
detta nya nådens år. Bär mig genom sorg och 
fara, då min vånda blir för svår. När mitt tim-
glas runnit ut och min prövotid är slut, i din 
famn låt mig få falla, Jesus, du mitt allt i alla! 
(Sv Ps 194:4)

Bekymmerslöshetspärlan – Låt mig 
börja med dig, i ditt heliga namn, som alle-
na har frälsning i sig. Håll mig tätt intill dig, i 
din trofasta famn. Där är trygghet och vila för 
mig, trots oron därute i världen. (Sv Ps 196:2)

Kärlekspärlorna – Dagen är kommen, 
kärlek triumferar. Kom, låt oss skynda till 
Betlehem. Hälsad av änglar Krist är född till 
jorden. O kom, låt oss tillbedja, o kom, låt oss 
tillbedja, o kom, låt oss tillbedja vår Herre 
Krist. (Sv Ps 122:1)

Hemlighetspärlorna – Välkommen hit, 
du jordens gäst! Att vi har syndat vet du bäst. 
Du vet och känner allt därom. Vi tackar dig 
för att du kom. (Sv Ps 125)

Nattens pärla – I varje hjärta armt och 
mörkt sänd du en stråle blid, en stråle av 
Guds kärleks ljus i signad juletid. (Sv Ps 116:4) 

Uppståndelsepärlan – Kristus kom-
mer världens ljus. Dödens udd han bryter. In 
i denna dunkla värld livets källa flyter. (Sv Ps 
111:2)”

Med tillönskan om en skön och fridfull 
helg och ett riktigt gott nytt år!

� Ann-Christin Lindberg
� Diakon

Frälsarkransen i jul- och nyårstid Nostalgiklubben
Vi träffas och pratar vardagshistoria och 
minnen från åren som gått. Under vårter-
minen 2016 minns vi särskilt åren 1954-
1959.
Torsdagar varannan vecka, kl. 13.30-15.30 
i lokalen, Crossroad café. 
Obs! Ny starttid!
Datum: 4 feb, 18 feb, 3 mar, 17 mar, 31 
mar, 14 apr, 28 apr.

� Välkommen att vara med!
� Ann-Christin Lindberg, diakon
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TEMA: DOP

Dopänglarna

Varje barn som döps i Essunga pasto-
rat får en dopängel. Änglarna är gjor-
da av konstnären Susan Lordi som har 

sin ateljé i Kansas City, Missouri. Hon hand-
snidar varje original av Willow tree skulp-
turerna. Namnet Willow tree, som är sam-
lingsnamnet på olika skulpturer, valdes för 
att symbolisera det som är uttrycksfullt. 

Figurerna är ofta som pelare i formen, 
precis som ett träd. De bär ofta på naturliga 
föremål som bild för mänskliga dygder, så-
som en fågel för helande och blommor för 
skönhet. Genom att använda familj och vän-
ner som modeller, försöker Susan att fånga 
ett ögonblick i tid eller uttrycka en känsla. 
Figurerna gjuts från hennes snidade origi-
nalbitar och målas sedan varsamt för hand. 

Ljusa luftiga fär-
ger, sniderier och 
metallaccenter 
kännetecknar 
Susans arbete. 

En ängel som 
dopbarnen får bär 
namnet ”Angel of 
Prayer” och före-
ställer en ängel 
som knäpper sina 
händer och ber. En 
annan ängel bär 
namnet ”Angel of 
Hope” och föreställer en ängel som sträcker 
upp sina armar och har ett brinnande ljus i 
sina händer.

Nu är det dags att hämta
Ängeln som du fick när du döptes!

Välkommen på  
gudstjänst med  
dopkalas!
Söndag den 31 januari 
2016 kl. 15 i Essunga kyrka

Du, dina föräldrar, syskon och faddrar inbjuds till Essunga kyrka då vi firar och 
uppmärksammar alla barn som är döpta i Essunga pastorat under år 2015. Efter gudstjäns-
ten fortsätter festen med tårtkalas!

Anmälan sker via hemsidan: https://svenskakyrkan.se/essunga
eller via telefon pastorsexpeditionen Eken: 0512-30 00 00
senast måndagen den 25 januari. � Varmt välkomna!
Om du vill får du gärna maila in ett foto från ert barns dop som vi kan använda i gudstjänsten till:  
britt-marie.gidstedt@svenskakyrkan.se

Tre dop
Varje år har vi många dop i pastoratet. 
Några av de familjer som låtit döpa sina 
barn har fått svara på två frågor:
1. Varför valde ni att döpa ert barn?

2. Vad betyder det för er att ert barn har 
blivit döpt?

Den 22 februari 2015 döptes Flora Svea 
Greta i Nossebro kyrka. Hennes föräld-
rar heter Ida och Joakim Svensson, som 
svarade så här på våra frågor:

”Att döpa sitt 
barn är en fin 
och högtidlig 
stund i kyrkan 
för att fira sitt 
barns födelse.
Det känns som 
en trygg start för 
barnet, i världen 
och i livet.”

Den 28 juni 2015 döptes Isak Johan Stel-
lan i Barne-Åsaka kyrka. Hans föräldrar 
heter Emma Preisz och Per-Anders Lars-
son, som svarade så här på våra frågor:

”Det är fint att 
samla släkt och 
vänner i kyrkan, 
för att fira Isaks 
första stora dag 
i livet. Det känns 
bra att Isak har 
blivit medlem i 
Svenska kyrkan. 
Att han fick en fin 
dag med sina när-
maste betyder mycket för oss.”

Den 29 augusti döptes Valter Bertil Den-
nis i Fåglums kyrka.
  Hans föräldrar heter Karin Sigvards-
dotter och Patrik Karlsson, som svarade 
så här på våra frågor:

”För oss är det 
självklart att bar-
nen ska döpas in i 
Svenska kyrkan.

Dopet för oss 
är en symbol-
handling. Att bar-
nen döps in/ upp-
tas i den kristna 
församlingen.”

Riks- och stiftkollekter
27 dec	 Sv. kyrkans int. arbete
1 jan	 Sv. kyrkans int. arbete
6 jan	 Sv. kyrkans int. arbete
24 jan	 Svenska Bibelsällskapet
31 jan	 Skara stifts kyrkosångsförbund, 
	 Sjuhäradsbygd. kyrkosångsförb.

7 feb	 Sv. kyrkans int. arbete
21 feb	 Evangeliska fosterlandsstiftelsen
6 mars	 Sv. kyrkans int. arbete
13 mars	 ½ Sveriges kyrkosångsförbund  
	 ½ Svenska kyrkans unga
20 mars	 Sv. kyrkans int. arbete
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TEMA: DOP

  Doplexikon
Barndop: 
De flesta kristna kyrkor tillämpar barndop. I Nya testamentet i Bi-
beln nämns inte barndop specifikt, men mycket tyder på att barn 
döptes redan i urkristen tid. Till exempel finns följande avsnitt i 
Nya testamentet, Apostlagärningarnas andra kapitel, verserna 38-
39: ”Petrus svarade: Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi 
namn, så får ni förlåtelse för era synder. Då får ni den heliga Anden 
som gåva. Ty löftet gäller för er och era barn och alla dem långt bor-
ta som Herren, vår Gud vill kalla.”

Barnevangeliet/Dopevangeliet:
Det så kallade barnevangeliet eller dopevangeliet är hämtat från 
Nya testamentets Markusevangelium, kapitel 10, verserna 13-16. 
Där säger Jesus bland annat: ”Låt barnen komma hit till mig och 
hindra dem inte. Guds rike tillhör sådana som de.”

Dopbefallningen/Missionsbefallningen: 
”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör 
alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag 
är med er alla dagar till tidens slut.” Detta är dopets så kallade in-
stiftelseord och brukar kallas för Dopbefallningen eller Missions-
befallningen, och återfinns i Matteusevangeliet i Nya testamentet, 
kapitel 28, verserna 18-20.

Dopdräkt: 
Den vita färgen på dopdräkten är en symbol för renhet och Guds 
förlåtelse. Vita konfirmandkåpor och den vita svepning de döda 
traditionellt har i kistan, är en bekräftelse på dopets kallelse och 
nåd.

Dopet som sakrament:
Svenska kyrkan har två sakrament, förutom dopet även nattvar-
den. Sakrament är en helig handling i vilken Gud möter männis-
kan. Det finns vissa kriterier för att en helig handling ska kallas sa-
krament. Handlingen skall ha instiftats av Jesus. 
  I Matteusevangeliets 28:e kapitel hittar vi det som kallas dopets 
instiftelseord. I ett sakrament skall också något jordiskt finnas 
med och i dopet är det vattnet. 
  Slutligen skall ett sakrament ge någon form av andlig gåva. I do-
pet är det barnaskapet hos Gud och mottagandet av den helige 
Ande du får som gåva.

Dopljus:
Det påminner om att Jesus är världens ljus. I samband med över-
lämnandet av ljuset brukar prästen säga: ”Tag emot detta ljus. Det 
är en påminnelse om Jesus som sade: Jag är världens ljus. Den som 
följer mig ska inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Dopvatten:
I Kyrkoordningen, det regelverk som styr Svenska kyrkans verk-
samhet, står: ”Dopet skall ske i Faderns och Sonens och den helige 
Andes namn med rent vatten genom begjutning eller nedsänkning. 
Svenska kyrkan erkänner varje dop som har skett i denna ordning.” 
Vattnet är en symbol för rening och är dessutom vårt viktigaste 
livsmedel, det ger liv.

Faddrar/Gudföräldrar:
Begreppet ”fadder” eller ”gudmor” eller ”gudfar” står för samma 
sak. I dag används oftast ”fadder”. Fadderuppdraget är ett person-
ligt åtagande om att hjälpa föräldrarna och församlingen med bar-
nets kristna fostran.
Medlemskap/Tillhörighet:
Fram till mitten av 1990-talet blev alla barn som föddes i Sverige 
automatiskt medlemmar i Svenska kyrkan, om båda eller någon av 
föräldrarna var medlemmar. Dopet hade ingen betydelse för med-
lemskapet. Detta medförde att många blev medlemmar, och fort-
farande är det, utan ett aktivt ställningstagande från deras föräld-
rar eller dem själva. Sedan 1996 är dopet huvudvägen in i Svens-
ka kyrkan.
Namngivning:
Dopet är inte en namngivningsceremoni. Barnet får sitt namn före 
dopet och även odöpta har namn. Man kan säga att alla barn döps 
till Jesus. Att barnets namn nämns vid dopet bekräftar att dopet 
är individuellt och knutet till just den personen. Kopplingen mel-
lan namnet och dopet innebär också att den döpte hör samman 
med Jesus Kristus och att namnet, som barnet redan bär, blir ett 
kristet namn.
Nöddop:
Det som förr kallades ”nöddop” heter i dag ”dop i krissituation”. Ri-
tualen finns beskriven i psalmböcker som innehåller utdrag ur kyr-
kohandboken. Vem som helst som är döpt kan förrätta ett sådant 
dop, om man i en krissituation inte vågar vänta på en präst.
Vuxendop:
Det vanligaste är att Svenska kyrkan döper barn. Men att låta döpa 
sig som vuxen går naturligtvis också bra. Enda kravet är att man 
inte tidigare är döpt ”i Faderns och Sonens och den helige Andes 
namn med rent vatten genom begjutning eller nedsänkning”. Det 
finns en speciell dopordning för unga och vuxna. Det har till ex-
empel blivit vanligare att tidigare odöpta ungdomar döps i sam-
band med konfirmationen, men det finns ingen åldersgräns uppåt.

Vilka psalmer skall vi välja på dopet?
Dopgudstjänsten innehåller i regel två eller tre psalmer som be-
stäms tillsammans med prästen.

Välj psalmer utifrån vad texten säger och vad som tilltalar er. Det kan 
kännas bra att välja en psalm som många känner igen, då blir det 
lättare för alla att sjunga. 

Det finns även nyare psalmer där språket är lite modernare. Kyrko-
musikern eller prästen kan hjälpa er så att ni kan lyssna till psalmen/
psalmerna innan ni bestämmer er.

En psalm kan ev bytas ut mot solosång/musik. Ta kontakt med kyrko-
musikern om Ni vill att hon ska sjunga något eller ackompanjera nå-
gon annan som sjunger.

Vad ska man då välja för solosång?
Ja, det finns så mycket fina dopsånger. För att få en viss vägledning, 
titta gärna på www.dopguiden.se och prata med kyrkomusikern.



6

TEMA: DOP BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

  Planera dopet
Boka dop 
Ring pastorsexpeditionen på tel. 0512-30 00 00 i god tid eller besök 
pastorsexpeditionen i Nossebro (Södra vägen 6). Att döpas kos-
tar inget. 
Var och hur? 
•  För det första har vi gärna dop i ordinarie gudstjänst. 
•  För det andra kan man ha dop i omedelbar anslutning till befint-
lig gudstjänst, antingen innan eller efter. 
•  Som tredje alternativ kan ni välja att ha dop på någon av våra 
doplördagar. Tidpunkterna på dagen är kl. 11.00, 13.00 och 15.00 
i olika kyrkor. För aktuella dagar – se vår hemsida.
Boka lokal för dopkaffe 
Om du vill kan du låna/hyra lokal av församlingen. Fråga vid bok-
ningen vad som gäller.

Klädsel 
Det finns möjlighet att låna dopklänning utan kostnad. Vi har sju 
stycken i olika storlekar och modeller.
Fadder
En vuxen med särskilt ansvar för barnet. En fadder ska vara döpt 
och ”villig att dela barnets kristna uppfostran”. Faddern kallas 
också för ”gudmor/gudfar”.
Välja musik
Prästen eller kyrkomusikern kan tipsa om psalmer och annan 
musik (minst två psalmer ska ingå i en dopgudstjänst). Kanske 
har du någon som kan sjunga vid dopet?
Dopsamtal
En tid före dopet, blir ni kontaktade av prästen för ett dopsamtal. 
Där finns utrymme både för praktiska frågor och samtal om do-
pets innebörd.

Gudstjänster med barngrupper
Pastoratets barngrupper kommer att bli inbjudna till följande 
gudstjänster:
20 dec kl. 10.00 		  Krubbgudstjänst med Bibelutdelning
Främmestad kyrka	
20 dec kl. 11.00	 	 Krubbgudstjänst med Bibelutdelning
Fåglum kyrka
24 jan kl. 10.00		  Stationsgudstjänst
Essunga kyrka
20 mars kl. 11.00		  Palmsöndagsgudstjänst
Lekåsa kyrka
� Varmt välkomna stora och små!

 Ni missar väl inte?
Barnens bibel till 
församlingarnas 
6-åringar!
Traditionsenligt kommer församlingarna att 
ge boken ”Barnens bibel” som en gåva till 
sina sexåringar, d.v.s. barn födda 2009.

Detta kommer i år att ske på ”Samling vid 
krubban”-gudstjänsterna den 4:e söndagen 
i Advent. 

20 december i Främmestad kyrka kl. 10.00

20 december i Fåglum kyrka kl. 11.00.� Varmt välkomna!!

Övernattning
På höstlovet hade Onsdagsklubben & Torsdagsklubben övernatt-
ning i församlingshemmet.

25 stycken glada och förväntansfulla barn i åldrarna 8-11 år anlän-
de till församlingshemmet på onsdagseftermiddagen. Under kvällen 
hann vi pyssla, gå en promenad med utmaningar längst vägen, äta ta-
cos, se på film och självklart smaska i oss godis. :-)

Efter lite förflyttning av madrasser, prat och toalettbesök somnade 
vi gott allihop och åt en mysig frukost innan det var dags att åka hem 
eller gå till fritids. 

Roligt & mysigt! 

Essunga pastorat har anslutit sig till Swish. Numret är 123 287 05 58
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – 
ett perfekt komplement till kontanter och andra betalningslösningar.
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KONFIRMANDER

  Konfirmandläger på Rönbjerg
Årets konfirmandläger har som vanligt varit i Danmark, närma-
re bestämt på Rönbjerg feriecenter vid Limfjorden. Nytt för i år 
är att vi varit borta fyra dygn istället för tre. Något som vi hop-
pas kunna fortsätta med, då vi fick ut mer av den långa resa som 
vi ändå gör. Här följer några tankar från dem som varit med på 
lägret:

Konfirmander:
Namn: Elin Klingzell
Ålder: 14 år
Går i åttonde klass på Nossebro skola.
Varför är du konfirmand?
Mina systrar har konfirmerat sig. Det var 
självklart för mig.
Vad tyckte du om lägret?
KUL! Bra att man fick samarbeta i stugor-
na. Badet var toppen. Rekommenderar 
andra att konfirmera sig och följa med på 
lägret. Bra att vi åker till Danmark, inte 
så långt bort men ändå ett annat land.

Namn: Emil Johansson
Ålder: 14 år
Går i åttonde klass på Nossebro skola.
Varför är du konfirmand?
Vill lära mig om tro och om Gud.
Vad tyckte du om lägret?
Kul att bo med kompisar i de fina stugor-
na. Roligt att göra saker tillsammans som 
att sjunga och göra gudstjänst. Stället i 
Danmark är bra för det är avskilt och det 
finns mycket att göra där. Synd bara att 
det är för kallt att bada i havet!

Hjälpledare:
Namn: Tobias Svensson
Ålder: 15 år
Går i nionde klass på Nossebro skola.
Hjälpledare på lägret, vilket innebär att 
man hjälper konfirmanderna och är de-
ras stöd. Man är även de vuxna ledarnas 
ögon och öron.
Varför ville du följa med i år igen?
Roligt förra året, tänkte att det blir det 
nog i år också.
Vad är bra med lägret?
Gemenskapen med kompisarna. Jag tycker att Essunga pastorat 
ska fortsätta att åka till Rönbjerg på läger. Det är toppen, inte långt 
borta men ändå ett annat land. Det finns alltid saker att göra i Rön-
bjerg och stugorna vi bor i är så fina. Allt funkar så bra, även maten!

Namn: Annie Mattsson
Ålder: 17 år
Går andra året på Ester Mosessons gym-
nasium i Göteborg, Restaurang och livs-
medel.
Är Nattpatrull på lägret, vilket innebär 
att man vaktar efter kl 23 på natten och 
håller koll på att allt är lugnt och att alla 
är i sina hus. Är de vuxna ledarnas ögon 
och öron.
Varför ville du följa med i år igen?
Jag vill ställa upp för att vara en del i att lägret faktiskt går att ge-
nomföra. Det är roligt med mycket sång, musik och gemenskap.
Vad är bra med lägret?
Man har mycket fritid och har roligt tillsammans. Vi som är uppe 
på natten har ju mer fritid än de andra och det är bra. Roligt att ha 
med en egen orkester. Rönbjerg är bra! Fortsätt åka dit.

Ledare:
Namn: Marita Johanssson
Arbetar på Eriksons chark i Nossebro
Är förtroendevald i kyrkan och kyrkvärd 
i Essunga kyrka
Varför följer du med?
Jag tycker att det är intressant. Man får 
en djupare inblick i kyrkans arbete. Jag 
vill vara ytterligare en vuxen och en god 
förebild. Våra barn är allas barn och jag 
vill vara med och ta ansvar.
Vad tycker du om lägret?
Väldigt lärorikt för ungdomarna. Man lär sig för livet. Att åka ut-
omlands är bra då det kan vara den första utlandsvistelsen för 
många och också god träning i att vara hemifrån och träna på att 
stå på egna ben.

Sista dagen samlades alla konfirmander och hjälpledare i en
trevlig gruppbild.
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After Work-film Extraöppet

Stängt under helgerna

Vi fortsätter med två filmkvällar på Café 
Crossroad under våren:
Den 11/2 och 10/3
Kvällen börjar 18.30. Efteråt finns möjlighet 
att stanna kvar för samtal om filmen för den 
som vill!
För mer information se hemsidan
www.svenskakyrkan.se/essunga
� Mattias Svenningsson
� Kyrkoherde

Måndagen den 21 december håller Crossroad 
Café extraöppet kl. 9.30-18. Varmt välkomna!

Vidare information kommer att publiceras 
på Facebooksidorna: Crossroad Café och 
Svenska kyrkan Essunga pastorat, hemsidan: 
svenskakyrkan.se/essunga samt annons i NLT.

Crossroad Café stänger inför jul- och nyårs-
helgen tisdagen den 22 december kl. 18 och 
öppnar åter torsdagen den 7 januari. 
God jul och Gott Nytt År önskar Ammi och Siv!

Handarbetscafé
Du är varmt välkommen 
till vårt handarbetscafé på 
Crossroad café i Nossebro!

Vårterminen 2016 träffas 
vi följande tisdagar mellan 
kl. 18-20:

9 feb, 23 feb, 8 mar, 22 mar, 
5 apr, 19 apr och 3 maj

Vi fikar, umgås, handarbetar och delar en 
liten stunds avslappning och meditation 
över Frälsarkransen.

Handarbetscaféet är också navet i vårt 
projekt ”Sticka-Virka-Värm!” där flitiga 
fingrar framställer nyttiga saker till med-
människor i utsatta situationer. 

Ann-Christin Lindberg, diakon och 
Ammi Karlsson, caféföreståndare

CAFÉ CROSSROAD

Hjälp! Vi behöver
mera garn!

Tävling!
Sticka - Virka - Värm
Våra flitiga och kärleksfulla medlemmar i 
projektet Sticka-Virka-Värm! producerar 
massor av sköna, värmande alster till utsat-
ta människor både här hemma och utom-
lands. Det går åt mycket garn och därför sän-
der vi ut detta upprop – om du har garn hem-
ma i gömmorna, som bara ligger och skräpar 

– kom med det till oss, så ska vi se till att det 
kommer till allra bästa nytta! 

Genom att skänka garn till oss, hjälper du till 
att värma människor i nöd. 

Du kan lämna in garnet på Eken eller på 
Crossroad café. 

Har du frågor, är du välkommen att ringa mig 
på tel. 0512-30 00 03. Varmt tack för din hjälp!  

� Ann-Christin Lindberg, diakon

Vi i Pastoratskören, som är sångare från hela 
pastoratet, skulle vilja ha ett nytt namn på  
kören.

Skicka in ett förslag på ett nytt namn som 
skulle passa oss!

Maila ditt förslag till 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se  
eller lämna in på pastorsexpeditionen Eken 
mitt i Nossebro.

Namnförslaget som går till våra hjärtan vin-
ner ett presentkort värt tvåhundra kronor 
som är utskrivet på Café Crossroad.

Vi ser fram emot era förslag!

Susanne Haag
körledare

Vill du lära dig 
spela eller sjunga?

Vi i Essunga Pastorat har nu möjlighet att er-
bjuda lektioner i orgel, piano, sång och tvär-
flöjt.
Ni som är medlemmar i svenska kyrkan, alltså 
döpta i kyrkan, har förtur. 

Ni som varit med i våra grupper, konfirman-
der eller ni som redan är konfirmerade har 
också förtur.

Välkomna och anmäl er! 

Ring 0512-30 00 04
Susanne Haag, kantor i Essunga Pastorat
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Födelsedagskalasen 2015

Temadag för sticka-virka-värm!

Skönt gospel-
gung i Essunga

I april ordnade pastoratet födelsedagska-
las för de församlingsmedlemmar som 
fyller 80, 85, 90 och däröver under vårter-

minen och i september var det kalas för dem 
som fyller år under höstterminen. 

På båda kalasen underhöll Ingela och 
Ingmar Bäckström, Främmestad, med 
svenska visor och glimten i ögat. Kalasmat, 
tårta och kaffe avnjöts vid de vackert duka-
de borden. Komminister Lovisa Carlsson 
ledde andakten. 

Som traditionen bjuder, gratulerades ka-
lasens äldsta. Vårkalasets äldsta var två da-
mer – Alice Karlsson och Ewy Neck, båda 97 
år. På bilden ser vi höstkalasets äldsta – Lisa 
Magnusson, 100 år.

En lördag i september 2015 anordna-
de pastoratets medlemmar i handar-
betscaféet en temadag om välgören-

hetsprojektet ”Sticka-virka-värm!” i Nosse-
bro församlingshem. Lotterier, kaffeserve-
ring och försäljning av stickade och virka-
de saker inbringade 3020 kr som oavkortat 
går till inköp av garn så att projektets flitiga 
fingrar kan tillverka fler värmande alster till 
människor i utsatta situationer. 

De organisationer man samarbetar 
med är dels Hjälpstickan i Skövde, som för-
medlar plagg till behövande vuxna i Sveri-
ge och dels till organisationen Human brid-
ge, som förmedlar barnplagg i storlek 0-3 år 
samt babyfiltar – Human bridge samarbe-
tar med Erikshjälpen som packar babypa-
ket till sjukhus i Afrika och Östeuropa. På 
temadagen kunde man även lära sig mer 

om de båda samarbetsorganisationerna ge-
nom bild- och textmaterial. Sång- och mu-
sikgruppen Prisma underhöll under efter-
middagen och det fanns även möjlighet att 
se en utställning av en del av de fina plagg 
och filtar som projektets medlemmar fram-
ställt helt ideellt.

Söndagen den 15 november hade vi en 
härlig dag tillsammans med Anki och 
Magnus Spångberg i Essunga kyrka. Vi 

var ett stort gäng som sjöng svängig gospel-
musik. En dag som lyfte oss och gav massor 
med energi och värme!

Till kvällens avslutande gospelguds-
tjänst kom det mycket folk och att döma av 
kommentarerna efteråt var det inte bara 
sångarna som var nöjda med gospeldagen.

Under vecka 48 anordnades de tradi-
tionella julpysselkvällarna. Alla 90 
barn i våra grupper 4-11 år inbjöds 

att tillsammans med sina familjer komma 
och pyssla under två kvällar.  

Årets pyssel var bland annat, dekorera 

en ljuslykta och dekorera julgranskula m. m. 
Cirka 150 personer deltog under dessa två 
kvällar.

Förutom pyssel, gemenskap och julmu-
sik bjöds det även på en ”julig kvällsmacka”, 
glögg och pepparkakor.

I BACKSPEGELN

I Backspegeln

Julpyssel
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Gudstjänstkalender
SÖNDAG 20 DECEMBER

”Fjärde söndagen i advent”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, samling vid krubban och utdel-
ning av Barnens bibel, Tengler

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, samling vid krubban och utdel-
ning av Barnens bibel, Svenningsson

18.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Svenningsson
Medverkan av gruppen ”Prisma” som består 
av Aina Falkås, Marie Carlsson, Lindy Malm 
och Ulf Johansson.

TORSDAG 24 DECEMBER
”Julafton” 

22.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, sång: Petra Byberg och Sara 
Engernäs Nyberg, Tengler

22.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, sång: Madelene Johansson, 
Carlsson

23.30 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Treklövern och Madelene 
Johansson medverkar, Carlsson

FREDAG 25 DECEMBER
”Juldagen” 

7.00 Essunga kyrka
Julotta, Pastoratskören medverkar, 
Svenningsson

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, sång av Maria Brolin, Svenningsson

15.00 Kerstinsås
Gudstjänst, Svenningsson

LÖRDAG 26 DECEMBER
”Annandag jul” 

7.00 Fåglums kyrka
Julotta, Treklövern medverkar, 
Svenningsson

SÖNDAG 27 DECEMBER
”Söndagen efter jul” 

15.00 Nossebro församlingshem
Cafégudstjänst, Carlsson
Vid kaffeborden lyssnar vi på Madelene 
Johansson och Britt-Marie Gidstedt 
som sjunger och spelar ”klassiska” julsånger. 
Tillsammans sjunger vi också några av 
julens härliga psalmer. 

TORSDAG 31 DECEMBER
”Nyårsafton” 

15.00 Bärebergs kyrka
Nyårsbön, Carlsson

16.30 Equmeniakyrkan
Ekumenisk nyårsbön tillsammans med 
Equmeniakyrkan, sång av Essens, Carlsson

FREDAG 1 JANUARI
”Nyårsdagen” 

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Luciakören, Carlsson

SÖNDAG 3 JANUARI
”Söndagen efter nyår” 

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Tengler

18.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Tengler

ONSDAG 6 JANUARI
”Trettondedag jul” 

18.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Sång: Elisabeth Tengler och
Britt-Marie Gidstedt. 
Tengler

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst med Pastoratskören, 
Svenningsson

SÖNDAG 10 JANUARI
”Första söndagen efter Trettondedagen” 

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Svenningsson

14.00 Barne-Åsaka kyrka
Julspel med barnkören UNGA GUNGET, 
Svenningsson
Efter gudstjänsten är alla varmt välkomna 
på julfest i Barne-Åsaka bygdegård. 

18.00 Nossebro församlingshem
Taizémässa, Svenningsson

SÖNDAG 17 JANUARI
”Andra söndagen efter Trettondedagen” 

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

18.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst, under ledning av Göran 
Smith framför Nossebro musikkår julens 
musik. Sångsolist: Lina Hillström. 
Tengler

18.00 Lekåsagården
Mässa, kyrkkaffe, Svenningsson

    KALENDER

I Backspegeln
Pastoratsresan 2015
I september gick den årliga pastoratre-

san västerut. Vi intog förmiddagskaffe 
på Nääs slottscafé och besökte därefter 

Bräcke diakoni, Göteborg, där diakon Hele-
na Jonsson tog emot och höll ett mycket in-
tressant föredrag om Bräcke Diakonis stora, 
viktiga verksamhet. 

Vi firade gemensam andakt i Bräcke kyr-
ka och åt lunch på restaurangen i Gamla di-

akonigården. Därefter tog bussen med oss 
på en tur via färja ut i skärgården. Vi gästa-
de Öckerö hembygdsgård och besåg alla de 
fina, tidstypiska byggnaderna. Kaffe med 
smörgås på hembakt ”bagebrö” avnjöts och 
vi blev guidade runt av kunniga och entusi-
astiska Öckeröbor. Resan avslutades med ett 
stopp på Bräckboden i Kungälv innan bus-
sen vände hemåt igen. Från Öckerö hembygdsgård.



11

Gudstjänstkalender
SÖNDAG 24 JANUARI

”Septuagesima” 

10.00 Essunga kyrka
Stationsgudstjänst, kyrkkaffe, Tengler

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Carlsson

18.00 Jonslund
Aftonsångsgudstjänst hemma hos Ingrid 
Dahrén (Björkvägen 14), kyrkkaffe, Carlsson

SÖNDAG 31 JANUARI
”Kyndelsmässodagen” 

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, kyrkkaffe med fördjupning, Tengler

11.00 Lekåsagården
Gudstjänst, kyrkkaffe, Svenningsson

15.00 Essunga kyrka
Gudstjänst med dopkalas, Svenningsson, 
Tengler, Carlsson
De barn som döptes i Essunga pastorat 
under 2015 är varmt välkomna att hämta 
sina dopänglar.

SÖNDAG 7 FEBRUARI
”Fastlagssöndagen” 

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Carlsson

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Pastoratskören medverkar, 
kyrkkaffe, Svenningsson

18.00 Fåglums kyrka
Ljusgudstjänst, Ljus musik med Jenny 
Mellqvist, Svenningsson

SÖNDAG 14 FEBRUARI
”Första söndagen i fastan” 

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Lindberg

11.00 Lekåsagården
Mässa, kyrkkaffe, Carlsson

18.00 Essunga kyrka
Mässa, Carlsson

SÖNDAG 21 FEBRUARI
”Andra söndagen i fastan”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, kyrkkaffe med fördjupning, Tengler

15.00 Nossebro församlingshem
Gudstjänst, Ungdomsgruppen medverkar, 
Tengler

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa ”Endast av nåd”, sång och musik med 
Joakim Alriksson och Sara Engernäs Nyberg, 
Tengler

SÖNDAG 28 FEBRUARI
”Tredje söndagen i fastan”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Svenningsson

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Carlsson

18.00 Lekåsagården
Gudstjänst, kyrkkaffe, Svenningsson

SÖNDAG 6 MARS
”Midfastosöndagen”

18.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Tengler

11.00 Kyrkstugan Barne-Åsaka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson

11.00 Nossebro församlingshem
Gudstjänst, Tengler

18.00 Fåglums kyrka
Mässa, Carlsson

SÖNDAG 13 MARS
”Jungfru Marie bebådelsedag”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Pastoratskören medverkar, 
kyrkkaffe med fördjupning, Carlsson

11.00 Kyrkås kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe med våfflor, 
Svenningsson

18.00 Lekåsa kyrka
Musikgudstjänst, med ”De tre kantorerna”- 
Britt-Marie Gidstedt, Sara Engernäs Nyberg 
och Susanne Haag, Svenningsson

SÖNDAG 20 MARS
”Palmsöndagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, ”Stora och små”, Tengler

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst ”Alive”, Tengler
Se separat annons sid 2!

  KALENDER

I Backspegeln
Allträffar hösten 2015

Den gångna höstterminens allträffar 
var välbesökta och de gästande ar-
tisterna på de tre träffarna var Patrik 

& C:o (Patrik Fagerström och Björn Restin), 
Maria Brolin och paret Ingela och Ingmar 
Bäckström. 

Fina, berörande program med artister 
från bygden är alltid uppskattat. På bilden 
ser vi Patrik och Björn traktera dragspelen. Aktuell information hittar du alltid på

www.svenskakyrkan.se/essunga
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   ESSUNGA FÖRSAMLING

BISKOP ÅKE HAR ORDET

Döpta
Essunga församling:
Berggren, Alma Svea Linnea
Karlsson, Valter Bertil Dennis
Björklund, Elsa Bente Marie
Mogren, William Colin
Larsson, Alfred Carl Jan
Larsson, Margit Chloe Lucia
Eriksson Nordqvist, 
    Willhelm Daniel Christopher
Berggren, Milla Sofie

Församlingskollekter
Essunga församling:
20 dec	 Göteborgs kyrkl. stadsmission
24 dec	 Sv kyrk. int. arbete - katastrofer
25 dec	 Sv kyrk. int. arbete - katastrofer
26 dec	 Sv kyrk. int. arbete - katastrofer
3 jan	 Sv kyrkans int. arbete
10 jan	 Operation Smile
17 jan	 Gideoniterna
14 feb	 Sv kyrkans int. arbete
28 feb	 Läkare utan gränser

I Backspegeln

Biskopen skriver brev om Gud Fadern
Gud som fader och skapare är temat för det bi-
skopsbrev som Åke Bonnier skrivit till försam-
lingarna i Skara stift. Brevet kom ut till första ad-
vent när det nya kyrkoåret började. Biskopens 
brev om Gud Fadern är en fortsättning på fjolår-
ets brev om Jesus.
Brevet delades ut i samband med gudstjänster un-
der advent. Dessutom kan det laddas ner på stif-
tets hemsida, www.skarastift.se. Här följer också 
ett utdrag ur brevet.

”Vår Fader, du som är i himlen… 
Så börjar den bön som kallas Herrens bön därför att Jesus själv lärde sina lärjungar den bönen. Kan-
ske var han inspirerad av en samtida rabbinsk bön som innehåller liknande formuleringar. 
   Gud är vår Fader. Jesus använde säkerligen det arameiska ordet ”abba” som innehåller samma kva-

litet som ordet ”pappa”. Många 
har i vår tid reagerat på tanken att Gud är vår Fader. Som om Gud vore en 
gubbe på ett moln.
   I det klassiska måleriet har Gud avbildats som en gammal vitskäggig man 
som sitter på en tron med Kristus på korset i knäet och med en duva som svä-
var ovanför. Naturligtvis är det en symbol för treenigheten med Fadern, So-
nen och den heliga Anden, men dessvärre har just den vitskäggige gubben 
blivit ett uttryck för en gud som många tar avstånd ifrån och inte kan tro på.
   Gud i sig uppfattas då av den icketroende som en sorts projektion för eller 
en längtan efter en fadersgestalt. En längtan som kommer till uttryck i form 
av en mytisk figur som inte alls finns - och så är det också. Gud finns inte.
  Du och jag finns. Träd och blommor finns, fåglar och fiskar och djur av alla 
slag finns. Det begränsade finns. Det vi kan ta på eller på annat sätt upple-
va med våra sinnen, finns i någon bemärkelse. Det är begränsat. Det går att 
registrera.
   Men Gud går inte att registrera på det sättet även om Gud verkar. Gud finns 
inte. Gud är. Det betyder att Gud inte går att begränsa. Gud är alltid större 
än våra egna begränsade möjligheter att tala om Gud. Och ändå så talar vi 
om Gud och benämner Gud som Fadern eller Skaparen.”

”Klassiskt klarspråk”
Ulf Dalevik gästade församlingsaftonen i 
Fåglum den 19 november och talade över 
ämnet ”Klassiskt klarspråk”. 
  Föredraget handlade om hur vi pratar 
med varandra och hur metoden ”Klassiskt 
klarspråk” underlättar i kommunikationen 
med vår medmänniska. Den metoden hjäl-
per oss säga som det är och säga det vi vill, 
så att andra lyssnar och förstår och utan att 
vara rädd för att såra. 
  Det gavs också stort utrymme att reflekte-
ra över egna erfarenheter gällande kommu-
nikation med andra människor. 
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Kvinnligt andrum firade 15 år!
Församlingsaftonen ”Kvinnligt andrum” 
den 21 september i Barne-Åsaka bygdegård 
samlade 94 personer. 
  Kvällen bjöd på god mat, gemenskap 
och intressant föredrag av sjukgymnasten 
Christina Vestlund om kroppens och själens 
välbefinnande. Scenen var också smyckad 
med blommor och ljus och en tavla förestäl-
lande Jesus som välsignar barnen. 
  På temat tro, hopp och kärlek höll prästen 
Lovisa Carlsson en betraktelse och pastora-
tets tre kantorer Britt-Marie Gidstedt, Sara 
Engernäs Nyberg och Susanne Haag sjöng 
och spelade. 
  Ett varmt tack till alla ni i Lekåsa-Barne 
Åsaka församling som planerat och genom-
fört denna trevliga kväll.

I Backspegeln

Sångaren och låtskrivaren Jard Samuelsson 
kommer till Lekåsa kyrka torsdagen den 31 
mars kl. 18.00.� Välkommen

     LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
20 dec	 Göteb. kyrkliga stadsmission
24 dec	 Göteb. kyrkliga stadsmission
3 jan	 Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
10 jan	 BRIS- Barnens rätt i samhället
17 jan	 BRIS- Barnens rätt i samhället
14 feb	 Göteb. kyrkliga stadsmission
28 feb	 Operation smile

  Soppluncher

Bibel-  och 
samtalsgrupp

”3-kaffet” i Lekåsa

Lekåsa kyrka

Välkommen att dela en 
stunds varm lunchge-
menskap, god soppa, 
smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt. 

Nedanstående  torsdagar kl. 12.00:
11 februari Barne-Åsaka kyrkstuga
10 mars Barne-Åsaka kyrkstuga
21 april Lekåsagården

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frågor 
kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!
Vi startar torsdagen den 14 januari kl. 14.30-
16.30 i Lekåsagården. Övriga datum: 
4 februari, 3 mars, 14 april och 12 maj.

Vid frågor ring: komminister Lovisa Carlsson 
tel. 0512-30 00 09.

3-kaffet i Lekåsa startade våren 2013 och har 
blivit en plats för gemenskap, goda samtal 
och inspirerande ”föredrag” av olika gäster. 
Vi fortsätter även denna vår med tre träffar 
som startar kl. 15.00 i Lekåsagården.

27 januari Prästen 
Else-Britt Broberg be-
rättar och visar bilder 
om sitt engagemang 
för gatubarnen i Ru-
mänien.

24 februari ”Fåg-
lum i mitt hjärta”- 
Ginzas grundare 
Hans Haraldsson 
berättar om sina 
band till hembyg-
den och om Gin-
zas historiska resa 
som startade 1968 
i föräldrahemmet.

6 april Prästen Anita 
Ingvarsdotter berättar 
om sitt arbete på Sjuk-
huskyrkan i Lidköping, 
där hon finns till hands 
för samtal, bön, andak-
ter, bikt och krisstöd för 
patienter, anhöriga och 
personal.

Var femte sekund dör ett barn  
som inte hunnit fylla fem år. Rätten 
till mat, rent vatten och hälsa är  
avgörande för barns trygghet.  
Stöd kampen mot barnadödlighet  
– ge en gåva idag!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr.  
Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

LÅT FLER FÅ
FYLLA FEM!
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  FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Döpta
Främmestad-Bärebergs församling:
Eriksson, Charlie Robin 
    Mathias Alexander
Hammar Lindqvist, Sixten Alexander
Vinicombe, Isabella Maria
Johansson, Charles William Tommy

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs församling:
20 dec	 BRIS
24 dec	 Göteb. kyrkliga stadsmission
25 dec	 Sv. kyrkans int. arbete, Syrien
31 dec	 Operation Smile
3 jan	 Sv. kyrk. int. arb., julkampanjen
10 jan	 BRIS
17 jan	 Bibeläventyret
14 feb	 Läkare utan gränser
28 feb	 Göteb. kyrkliga stadsmission

Söndagen den 18 oktober välkomnades Linn 
Dunhäll som kyrkvärd i Bärebergs kyrka. 
  Linn har varit gudstjänstvärd under en 
period. Nu har församlingsrådet valt att 
välja henne till kyrkvärd, ett förtroendeupp-
drag som vi önskar henne all välsignelse i. 
  Kyrkvärdar och präst läste bibelord och 
bad för henne och hennes uppdrag i guds-
tjänsten. 

Nu är det dags igen. Den årliga julkampanjen 
med insamling till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete. I årets julkampanj uppmärksam-
mar vi den pågående katastrof som alltför säl-
lan hörs i media, barnadödlighet. Var fem-
te sekund dör ett barn som inte hunnit fyl-
la fem år. Barn dör av undernäring, infektio-
ner och bristande omsorg. Vår insats som kyr-
ka behövs!

Oavsett om det är i vår egen församling, 
vid Europas gränser eller i Kapstadens kåk-
städer, är det uppenbart vad medmänsklig-
het och solidaritet innebär i praktiken och 
vad som förväntas av oss som kyrka. Jesus vi-
sar vägen för hur vårt arbete med diakoni och 
mission ska svara på både akuta och långsik-
tiga utmaningar. Svenska kyrkans internatio-
nella arbete handlar om såväl katastrofhjälp 
som förebyggande långsiktigt arbete ute i 
världen.

I julkampanjen 2015 har vi målet att sam-
la in 42 miljoner kronor, pengar som behövs 
för att vi ska kunna arbeta internationellt och 

stötta människor som lever i stor utsatthet. 
Din insats behövs - var med och sprid julkam-
panjens budskap: Låt fler få fylla fem!

Julkampanjen 2015 ”Låt fler få fylla fem” 
börjar på första advent 29 november 2015 
och pågår till trettondagen 6 januari 2016. Vi 
tar upp kollekter till detta ändamål i våra kyr-
kor och det finns bössor på Crossroad café 
och Eken.

Välkommen med din gåva!

Orgelbyggaren Sven-Anders Torstensson storstädar orgelhuset i Bärebergs kyrka. Det inne-
bär bl. a. att plocka ut alla 948 orgelpipor för att dammtorka var och en och sen sätta tillba-
ka för att stämma dem så att pipan får tillbaka sin rätta ton.

Kyrkkaffe med 
fördjupning

Församlingsafton

Orgelstädning

Under tre söndagar på våren träffas vi i Kyrk-
salen efter gudstjänsten i Främmestads kyr-
ka. Gudstjänsten börjar kl. 11 och kyrkkaffet 
följer direkt efter. Vi talar om aktuella ämnen 
och samlingen syftar till fördjupning i ett öp-
pet samtal. 

Tider för våren är: 31 januari, 21 februari 
och 13 mars� Välkommen!

Församlingsafton 
onsdagen den 3 fe-
bruari kl. 19.00 
i Främmestads kyr-
ka 
Micael Grenholm 
från Uppsala gästar 
oss och håller ett fö-
redrag kring flykting-
krisen och den oro 
som breder ut sig i 
Europa på olika sätt. 
Alltså mycket aktuella ämnen!

Nossans Gospel sjunger under kvällen och 
det blir andakt.� Välkommen!

Var femte sekund dör ett barn  
som inte hunnit fylla fem år. Rätten 
till mat, rent vatten och hälsa är  
avgörande för barns trygghet.  
Stöd kampen mot barnadödlighet  
– ge en gåva idag!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr.  
Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

LÅT FLER FÅ
FYLLA FEM!

I Backspegeln

Tore Eriksson, Maj-Britt Gustafsson, Linn 
Dunhäll och komminister Elisabeth Tengler.

Julkampanjen
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Här når du oss

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Eken och växeln är öppen 
Mån	 kl. 9–14	    
Tisd	 kl. 9–14
Onsd	 kl. 9–14 
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Mattias Svenningsson, 
  tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, 
  tfn 30 00 09
Komminister Elisabeth Tengler, 
    tfn 30 00 01

Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Susanne Haag, tfn 30 00 04

Diakon: 
Ann-Christin Lindberg, tfn 30 00 03

Ekonomi & förvaltning: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Christin Gidstedt, tfn 30 00 11
Louise Johansson, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition. tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
hemsida: www.essungakyrkogard.se
Christina F. Johansson, tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Lokalvårdare:
Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Lars Sahlin, kyrkofullmäktige, tfn 505 48,
  070-541 00 19 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 512 25, 
  073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka
  församlingsråd, tfn 410 41 
Marie-Louise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, tfn 500 31
Lars Sahlin, Essunga församlingsråd, 
  tfn 505 48, 070-541 00 19

Bokning av lokaler: 
Bärebergsgården bokas hos Birgit 
  Andersson, 508 93, 070-626 83 85
All övrig bokning via expeditionen, 
  tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
  tfn 070-605 16 65

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Från kyrkbacken… vintern 2015/2016

Efter en mild och varm höst verkar vi 
gå mot kyligare väder och därför in-
formerar vi om snöskottning/halk-

bekämpning på kyrkogårdarna i vinter. Vi 
skottar snö och sandar på kyrkogårdarnas 
större gångvägar men har ingen möjlighet 
att röja snö fram till enskilda gravplatser. Vi 
prioriterar vägar från parkeringar fram till 
kyrkor vid gudstjänster och förrättningar.  
Vi sandar och halkbekämpar men man bör 

ändå vara försiktig när vin-
terväglag råder.
  Kyrkogårdsdagen 30 okt 
blev även i år välbesökt med 
mycket folk som tog tillfäl-
let i akt att i samband med 
gravsmyckning umgås över 
en kopp kaffe. I kyrkorna 
fanns tillfälle att lyssna på 
musik och tända ljus. Det var 
så vackert på kyrkogårdarna 
med alla tända gravljus som 

lyste upp i allhelgonatid.
  I Bäreberg har det varit problem med be-
lysningen i backen upp till kyrkan. Vi har 
vidtagit åtgärder och rättat till det felakti-
ga. Flera har hört av sig och upplevt obehag 
när man kommit ut från kyrkan och det va-
rit becksvart. Vi beklagar detta och är tack-
samma för om vi snabbt kan få reda på om 
något inte fungerar som det ska.
  Information om begravningsverksamhe-

ten i pastoratet finns på vår hemsida. På kyr-
kogårdsförvaltningens kontor finns Christi-
na som gärna svarar på frågor och tar emot 
synpunkter. Välkommen att ta kontakt! Se 
rutan ”Här når du oss”.
  Denna vinter känns det extra viktigt att få 
önska varandra En riktigt GOD JUL 2015 och 
ett GOTT NYTT ÅR 2016
Kyrkogårdspersonalen 
gm Christina Forsberg Johansson,
kyrkogårdsföreståndare
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Kom till

VÄRLDENS MARKNAD!
Crossroad Café
Lördag 19 mars kl. 10-12

• � Marknadsstånd med försäljning, lotterier och överraskningar

•  Musikunderhållning

•  Kaffeservering

•  Korvgrillning

Behållningen går 
oavkortad till 
fasteinsamlingen 
för Svenska kyrkans 
internationella arbete.

Hjälp till att hjälpa 
genom ett besök på 
Världens marknad!


